
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ       Příloha zápisu 
    

Výpis usnesení z 38. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 17. 3. 2022 
 
Program: 
 

1. Rozhodnutí jediného akcionáře - Stanovení auditora pro audit účetních závěrek za roky 2022 – 2025 
obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 

Usnesení 233/2022/RK-38 
2. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

České Budějovice, a.s. 
Usnesení 234/2022/RK-38 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře – Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Český Krumlov, a.s. 

Usnesení 235/2022/RK-38 
4. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Jindřichův Hradec, a.s. 
Usnesení 236/2022/RK-38 

5. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Písek, a.s. 

Usnesení 237/2022/RK-38 
6. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 

Strakonice, a.s. 
Usnesení 238/2022/RK-38 

7. Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Tábor, a.s. 

Usnesení 239/2022/RK-38 
8. Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 

Usnesení 240/2022/RK-38 
9. Dotační program Podpora zdravotní péče v Jihočeském kraji - 3. výzva 

Usnesení 241/2022/RK-38 
10. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 242/2022/RK-38 
11. Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor 

Usnesení 243/2022/RK-38 
12. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 

„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 2. 
část 

Usnesení 244/2022/RK-38 
13. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022 

Usnesení 245/2022/RK-38 
14. Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ a jeho financování z rozpočtu 

Jihočeského kraje 
Usnesení 246/2022/RK-38 

15. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních služeb v 
JčK pro rok 2022 

Usnesení 247/2022/RK-38 
16. Navýšení neinvestičního příspěvku pro Domov PETRA Mačkov a Domov pro seniory Kaplice 

Usnesení 248/2022/RK-38 
17. Žádost do dotačního programu Ministerstva vnitra ČR – Program prevence kriminality na místní úrovni 

2022, projekt Jihočeského kraje 
Usnesení 249/2022/RK-38 

18. Koncepční dokumenty v oblasti sociální prevence 
Usnesení 250/2022/RK-38 

19. Odvolání z funkce ředitele příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Usnesení 251/2022/RK-38 

20. Plán činnosti Sociální komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Usnesení 252/2022/RK-38 
21. Veřejná zakázka „Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ 

Usnesení 253/2022/RK-38 
22. Návrh na změnu složení dozorčí rady společnosti JVTP, a.s. 

Usnesení 254/2022/RK-38 
23. Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2022 

Usnesení 255/2022/RK-38 
24. Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2022 

Usnesení 256/2022/RK-38 
25. Poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 ostatním subjektům v gesci OEKO 

Usnesení 257/2022/RK-38 
26. Krajský investiční fond, 1. výzva v roce 2022 – výběr projektů, žádosti o změnu projektů 2021 

Usnesení 258/2022/RK-38 
27. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 

Usnesení 259/2022/RK-38 
28. Rozpočtové změny 5/22 

Usnesení 260/2022/RK-38 
29. „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během výstavby 

Usnesení 261/2022/RK-38 
30. Nájemní smlouva - dodatek č. 1 Lucia Lettenmayerová - Jižní tangenta 

Usnesení 262/2022/RK-38 
31. Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - silnice, mosty – 

aktualizace č. 1 
Usnesení 263/2022/RK-38 

32. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“ 
Usnesení 264/2022/RK-38 

33. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ 

Usnesení 265/2022/RK-38 
34. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“ (Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) 
Usnesení 266/2022/RK-38 

35. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“ (SOŠ 
a SOU Písek, Komenského 86) 

Usnesení 267/2022/RK-38 
36. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ 

Usnesení 268/2022/RK-38 
37. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“ 

Usnesení 269/2022/RK-38 
38. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Silnice II/142 Bavorov - Netolická“ 

Usnesení 270/2022/RK-38 
39. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov-Kozákův most“ 

Usnesení 271/2022/RK-38 
40. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“ 

Usnesení 272/2022/RK-38 
41. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 121-013 most u Osletína“ 

Usnesení 273/2022/RK-38 
42. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ 

Usnesení 274/2022/RK-38 
43. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 12252-3 Dolní Chrášťany“ 

Usnesení 275/2022/RK-38 
44. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 139-003 přes odpad z rybníka v Dobevi“ 

Usnesení 276/2022/RK-38 
45. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 163-014 před Milnou“ 

Usnesení 277/2022/RK-38 
46. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 3 ks čelních ramenových sekaček“ 

Usnesení 278/2022/RK-38 
47. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ 

Usnesení 279/2022/RK-38 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

48. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, sesterny a 
kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ 

Usnesení 280/2022/RK-38 
49. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“ 

Usnesení 281/2022/RK-38 
50. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava fasády DD, ZŠ a ŠJ Radenín 1“ 

Usnesení 282/2022/RK-38 
51. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Provedení předběžného inženýrskogeologického průzkumu pro 

stavbu Severní obchvat Dačic“ 
Usnesení 283/2022/RK-38 

52. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace domova mládeže“ (Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) 

Usnesení 284/2022/RK-38 
53. Výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele školského zařízení, jmenování a platový 

výměr 
Usnesení 285/2022/RK-38 

54. Pořízení movitého majetku nákupem na splátky 
Usnesení 286/2022/RK-38 

55. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 287/2022/RK-38 

56. Ukončení možnosti využití „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – aktualizace“ 
Usnesení 288/2022/RK-38 

57. Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otázkách společnosti JIKORD s.r.o. – Výroční zpráva 
společnosti JIKORD s.r.o. za rok 2021 

Usnesení 289/2022/RK-38 
58. Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otízkách společnosti JIKORD s.r.o. - organizační řád 

společnosti JIKORD s.r.o. 
Usnesení 290/2022/RK-38 

59. Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 – 2026 s výhledem do roku 2035 
Usnesení 291/2022/RK-38 

60. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 až 2028 

Usnesení 292/2022/RK-38 
61. Aktualizace Tarifu IDS JK, SPP IDS JK a Přílohy IDS JK 

Usnesení 293/2022/RK-38 
62. Změna tarifu autobusových dopravců v závazku veřejné služby Jihočeského kraje 

Usnesení 294/2022/RK-38 
63. Pravidla pro stanovení omezení provozu dopravy komerčních autobusových linek na území Jihočeského 

kraje 
Usnesení 295/2022/RK-38 

64. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
Usnesení 296/2022/RK-38 

65. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - vyhlášení 
Usnesení 297/2022/RK-38 

66. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - vyhlášení 
Usnesení 298/2022/RK-38 

67. Budoucí věcné břemeno v k. ú. Litvínovice 
Usnesení 299/2022/RK-38 

68. Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 
Usnesení 300/2022/RK-38 

69. Záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice 

Usnesení 301/2022/RK-38 
70. Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 

Usnesení 302/2022/RK-38 
71. Bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov do vlastnictví 

ČR - ÚZSVM 
Usnesení 303/2022/RK-38 

72. Revokace usnesení 941/2009-RK22 ve věci zrušení plné moci 
Usnesení 304/2022/RK-38 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

73. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hostišovice 
Usnesení 305/2022/RK-38 

74. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Březí u Kovářova 
Usnesení 306/2022/RK-38 

75. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/020/22 v k. ú. Písek - Teplárna Písek, a.s. 
Usnesení 307/2022/RK-38 

76. Uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene č. SVB/OHMS/019/22 v k. ú. Strakonice - město 
Strakonice 

Usnesení 308/2022/RK-38 
77. Věcné břemeno pro DEVIL, s.r.o. v k. ú. Planá u Č. Budějovic - STL plynovod 

Usnesení 309/2022/RK-38 
78. Věcné břemeno pro C-Energy Planá s.r.o. v k. ú. Tábor - horkovod 

Usnesení 310/2022/RK-38 
79. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 311/2022/RK-38 
80. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro 

rok 2022 - výběr projektů 
Usnesení 312/2022/RK-38 

81. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 

Usnesení 313/2022/RK-38 
82. Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ 

ve spolupráci s MPO - výběr projektů 
Usnesení 314/2022/RK-38 

83. Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 
1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

Usnesení 315/2022/RK-38 
84. Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v 

dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Usnesení 316/2022/RK-38 

85. Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022 - 
výběr projektů 

Usnesení 317/2022/RK-38 
86. Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 

Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Usnesení 318/2022/RK-38 

87. Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Usnesení 319/2022/RK-38 

88. Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Usnesení 320/2022/RK-38 

89. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji 
III.“, 2. výzva - schválení/neschválení dotací, V. část 

Usnesení 321/2022/RK-38 
90. Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ v rámci OP 

Životní prostředí 2021-2027 
Usnesení 322/2022/RK-38 

91. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 

Usnesení 323/2022/RK-38 
92. Nominace člena a náhradníka za Jihočeský kraj do monitorovacího výboru Programu  Interreg Bavorsko-

Česko 2021-2027 a monitorovacího výboru Programu Interreg Rakousko-Česko 2021-2027 
Usnesení 324/2022/RK-38 

93. Individuální dotace z rozpočtu OKPP 
Usnesení 325/2022/RK-38 

94. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu 
Usnesení 326/2022/RK-38 

95. Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek pro příspěvkovou organizaci Jihočeskou 
filharmonii 

Usnesení 327/2022/RK-38 
96. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 31. 3. 2022           Usnesení 328/2022/RK-38 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

***** 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Stanovení auditora pro audit účetních závěrek za roky 2022 – 2025 
obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 233/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice 
Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
IČO 26095203, Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. určuje 
auditorem výše uvedených obchodních společností pro audit účetních závěrek za roky 2022 - 2025 
Konsorcium Audit One zastoupené společností AUDIT ONE s.r.o., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 
168 00 Praha 8, IČO 09938419, na základě doporučení hodnotící komise ze dne 3. 3. 2022, uvedeného 
v příloze návrhu č. 283/RK/22; 
II. ukládá 
představenstvům výše uvedených obchodních společností uzavřít s touto auditorskou společností příslušnou 
smlouvu o provedení auditů za roky 2022 – 2025. 
T: 17. 4. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice České Budějovice, a.s. 
 

Usnesení č. 234/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České 
Budějovice, a.s., Ing. Jaroslavy Pechové ke dni 2. 5. 2022; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 3. 5. 2022; 
III. ukládá 
MUDr. Ing. Michalu Šnorkovi, Ph.D., předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovaným členem výboru 
v části II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 3. 5. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
 

Usnesení č. 235/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., 
IČO 26095149, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období členů výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Český 
Krumlov, a.s., IČO 26095149, doc. Ing. Vladimíra Králíčka, CSc., Ing. Lenky Dudové a Ing. Jaroslavy 
Pechové ke dni 9. 4. 2022; 
II. jmenuje 
členy výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., doc. Ing. Vladimíra 
Králíčka, CSc., Ing. Lenku Dudovou, Ing. Jaroslavu Pechovou, s účinností od 10. 4. 2022; 
III. ukládá 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Mgr. Vojtěchu Remeňovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovanými členy výboru v části II. 
usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 10. 4. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
 

Usnesení č. 236/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., 
IČO 26095157, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův 
Hradec, a.s., Ing. Jaroslavy Pechové ke dni 2. 5. 2022; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 3. 5. 2022; 
III. ukládá 
MUDr. Vítu Lorencovi, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovaným členem výboru v části 
II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 3. 5. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Písek, a.s. 
 

Usnesení č. 237/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., 
Ing. Jaroslavy Pechové ke dni 2. 5. 2022; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., Ing. Jaroslavu Pechovou, s účinností 
od 3. 5. 2022; 
III. ukládá 
MUDr. Jiřímu Holanovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovaným členem výboru v části II. 
usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 3. 5. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Strakonice, a.s. 
 

Usnesení č. 238/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice 
Strakonice, a.s., Ing. Jaroslavy Pechové ke dni 2. 5. 2022; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., Ing. Jaroslavu Pechovou, 
s účinností od 3. 5. 2022; 
III. ukládá 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

MUDr. Bc. Tomáši Fialovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovaným členem výboru 
v části II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 3. 5. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Jmenování člena výboru pro audit obchodní společnosti 
Nemocnice Tábor, a.s. 
 

Usnesení č. 239/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o uplynutí funkčního období člena výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., 
Ing. Jaroslavy Pechové ke dni 2. 5. 2022; 
II. jmenuje 
členem výboru pro audit obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., Ing. Jaroslavu Pechovou, s účinností 
od 3. 5. 2022; 
III. ukládá 
Ing. Ivu Houškovi, MBA, předsedovi představenstva, uzavřít se jmenovaným členem výboru v části 
II. usnesení příkazní smlouvu o výkonu funkce člena výboru pro audit. 
T: 3. 5. 2022 
 

 
K bodu: Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 
 

Usnesení č. 240/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Koncepci zdravotnictví Jihočeského kraje 2022-2027 dle přílohy návrhu 
č. 340/RK/22; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh dle části I. usnesení zastupitelstvu kraje 
k projednání.  
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Podpora zdravotní péče v Jihočeském kraji - 3. výzva 
 

Usnesení č. 241/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. výzvu č. 3 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 339/RK/22, 
2. složení hodnotící komise pro výzvu č. 3 dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče 
v Jihočeském kraji dle přílohy č. 2 návrhu č. 339/RK/22; 
II. vyhlašuje 
výzvu č. 3 dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 339/RK/22 s termínem zveřejnění výzvy 18.03.2022, s termínem podávání žádostí od 18.04.2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. a II. usnesení. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 242/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 291/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 291/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Jiří Vainar, na zajištění akce: „Sklářsko-řemeslný víkend“, 
2. ve výši 10 000,- Kč příjemci: MIA ROSE, z.s., U Výstaviště 490/9, 370 05 České Budějovice, IČO 
11941405, na zajištění akce: „Březen - měsíc zdraví aneb nebojte se pohybu a sdílení“, 
3. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Alexandr Nogrády, na zajištění akce: „5. ročník nohejbalového turnaje - In 
Memoria Daniela Makovce“, 
4. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Eva Pláničková, na zajištění akce: „Velikonoční běh kolem Harrachovky 
v Táboře“, 
5. ve výši 5 000,- Kč příjemci: TC Move 21, z.s., Pražská tř. 2237/67, 370 04 České Budějovice, IČO 
26598566, na zajištění akce: „Taneční soutěž Jihočeského regionu“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor 
 

Usnesení č. 243/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 Tábor, 
IČO 00476854, ve výši 570 000,- Kč; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 
Tábor, IČO 00476854, ve výši 500 000,- Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy s tímto subjektem dle vzoru 
v příloze č. 1 návrhu č. 359/RK/22; 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 359/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje.  
T: 21. 4. 2022 
 

 
K bodu: Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 410 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“ pro rok 2022 - 2. část 
 

Usnesení č. 244/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o dotace ve výši 5 212 800,00 Kč na kofinancování akcí k zahájení v roce 2022 v rámci dotačního 
programu Ministerstva zemědělství České republiky 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení 
infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dotaci ve výši 2 087 400,00 Kč na kofinancování akce „Kanalizace Planá“ pro obec Planá, Planá 59, 370 

01 Planá, IČO 00581852, 
2. dotaci ve výši 3 125 400,00 Kč na kofinancování akce „CEHNICE – KANALIZACE A ČOV“ pro obec 

Cehnice, Cehnice 76, 387 52 Cehnice, IČO 00251038, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci programu 

MZe 129 410 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací III“; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh dotací a vzor smlouvy 
k projednání. 
T: 31. 03. 2022 
 

 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022 
 

Usnesení č. 245/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
1. s návrhem pravidel „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ dle 
přílohy 1 návrhu č. 308/RK/22 s alokací 47 240 000 Kč, 
2. s odlišným postupem v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ 
mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2022“, 
2. vyhlásit „Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2022“ s termínem zveřejnění 
programu dne 01. 04. 2022 a s termínem pro podávání žádostí od 02. 05. 2022 do 16. 05. 2022 do 12,00 
hod., 
3. schválit odlišný postup v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 
2022“ mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
III. jmenuje 
předsedu a členy Hodnotící komise Jihočeského kraje pro „Krajský dotační program na podporu sociálních 
služeb pro rok 2022“ v tomto složení: 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana, předsedkyně komise, 
Ing. Olga Bastlová, členka zastupitelstva kraje, 
Ing. Jaroslava Martanová, členka zastupitelstva kraje, 
Pavel Hroch, náměstek hejtmana, 
Miloš Silovský, 
Mgr. Jusúf Traore, Dis., člen sociální komise, 
PhDr. Mgr. Robert Huneš, MBA., člen zastupitelstva kraje, 
Ing. František Konečný, Ph.D., člen zastupitelstva; 
IV. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 03. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 246/2022/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit  
1. realizaci individuálního projektu Jihočeského kraje „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost plus, prioritní osa 2 – Sociální 
začleňování, do připravované výzvy, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
plus, 
2. celkové výdaje projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši maximálně 
10 181 125,00 Kč, z toho způsobilé výdaje ve výši maximálně 7 681 125,00 Kč, 
3. kofinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 768 112,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 338/RK/22,  
4. předfinancování projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 25 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu, tj. maximálně ve výši 1 920 281,25 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Zaměstnanost plus, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 338/RK/22, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji IV.“ ve výši 
maximálně 2 500 000,00 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Zaměstnanost plus, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 338/RK/22; 
II. ukládá 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání 
a zajistit potřebné kroky k podání žádosti o podporu a k budoucí realizaci projektu.  



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2022 
 

Usnesení č. 247/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK 
poskytovatelům sociálních služeb pro rok 2022 a návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu 
poskytování sociálních služeb na rok 2022 dle přílohy 2 návrhu č. 334/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotací v rámci dotačního řízení pro poskytování účelové dotace dle §101a zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu JčK poskytovatelům sociálních služeb 
pro rok 2022 dle návrhů Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování sociálních služeb na 
rok 2022 ve výši 125 969 851 Kč dle přílohy 2 návrhu č. 334/RK/22, 
2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace s příjemci dotace; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 31. 03. 2022 
 

 
K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku pro Domov PETRA Mačkov a Domov pro seniory Kaplice 
 

Usnesení č. 248/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. navýšení provozního příspěvku Domovu PETRA Mačkov, IČO 70871779, ve výši 750 000,- Kč dle 
důvodové zprávy návrhu č. 360/RK/22, 
2. navýšení provozního příspěvku Domovu pro seniory Kaplice, IČO 60630213, ve výši 1 050 000,- Kč dle 
důvodové zprávy návrhu č. 360/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádost do dotačního programu Ministerstva vnitra ČR – Program prevence kriminality na místní 
úrovni 2022, projekt Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 249/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I.  schvaluje 
realizaci projektu „Podpora prevence kriminality v kraji – 2022“ (žadatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 
1952/2, České Budějovice, IČO 70890650) a podání projektové žádosti do dotačního programu Ministerstva 
vnitra ČR „Program prevence kriminality na místní úrovni 2022“, s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
194 000,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci projektu dle části I. usnesení. 
T. 1. 4. 2022 

 

 
K bodu: Koncepční dokumenty v oblasti sociální prevence 
 

Usnesení č. 250/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

1. Strategii prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním Jihočeského kraje na období 
2022–2024 dle přílohy č. 1 návrhu 331/RK/22, 
2. Strategii primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Jihočeského kraje na období 2022–2027 
dle přílohy č. 2 návrhu 331/RK/22, 
3. Koncepci integrace romské menšiny v Jihočeském kraji 2022-2024 dle přílohy č. 3 návrhu 331/RK/22, 
4. Koncepci prevence kriminality Jihočeského kraje na období 2022–2027 dle přílohy č. 4 návrhu 331/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu schválit koncepční dokumenty v oblasti sociální prevence dle příloh č.1 až 4 návrhu 
331/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit koncepční dokumenty v oblasti sociální 
prevence dle příloh č. 1 až 4 návrhu 331/RK/22 zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Odvolání z funkce ředitele příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 251/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Ing. Jiřího Blížila z funkce ředitele příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec,   
IČO 75011191 s účinností ke dni 31. 3. 2022 dle důvodové zprávy mat. č. 365/RK/22; 
II. schvaluje 
1. pověření paní Jany Zadražilové, ředitelky Domova důchodců Dobrá Voda, vedením organizace Centrum 
sociálních služeb Jindřichův Hradec s účinností ode dne 1. 4. 2022, a to do doby nástupu nového 
ředitele/ředitelky do funkce,  
2. udělení plné moci paní Janě Zadražilové k výkonu činností vyplývající z funkce ředitele příspěvkové 
organizace zřizované Jihočeským krajem v sociální oblasti – Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec,   
IČO 75011191, se sídlem Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II, v plném rozsahu v souladu se zřizovací 
listinou, příslušnými právními předpisy a vnitřními předpisy organizace, 
3. vypsání výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ky Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec,   
IČO 75011191, se základními kvalifikačními předpoklady pro uchazeče uvedené v důvodové zprávě mat. č. 
365/RK/22; 
III. jmenuje 
výběrovou komisi ve složení: 
předsedkyně: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana Jihočeského kraje, 
členové: Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV, 
  JUDr. Lukáš Glaser, ředitel krajského úřadu, 

paní Jana Zadražilová, ředitelka Domova důchodců Dobrá Voda, 
  Mgr. Ing. Alexandra Kindlová, právník OSOV, 
náhradník: Mgr. Alena Schumann, vedoucí odd. sociálních služeb; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím krajského úřadu vypsání výběrového 
řízení na funkci ředitele Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec.   
 

 
K bodu: Plán činnosti Sociální komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022 
 

Usnesení č. 252/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
Plán činnosti Sociální komise Rady Jihočeského kraje pro rok 2022. 
 

 
K bodu: Veřejná zakázka „Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ 
 

Usnesení č. 253/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

informace o veřejné zakázce s názvem „Informační systém Digitální technické mapy krajů (IS DTM krajů)“ 
dle důvodové zprávy návrhu č. 290/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo IS DTM a smlouvy o poskytování technické podpory a rozvoje pro IS DTM krajů dle 
přílohy č. 7 návrhu č. 290/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh na změnu složení dozorčí rady společnosti JVTP, a.s. 
 

Usnesení č. 254/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rezignaci člena dozorčí rady společnosti Jihočeský vědeckotechnický park, a.s., IČO 28080581, pana  
Ing. Miloše Juhy, Ph.D.;   
II. schvaluje 
rezignaci Ing. Miloše Juhy, Ph.D., bez náhrady, změnu stanov schválených usnesením č. 246/2018/ZK-15  
v článku IX. bodu 9.2. dle přílohy č. 2 návrhu č. 273/RK/22; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Mlčákovi, řediteli společnosti Jihočeský vědeckotechnický park a.s., učinit veškeré kroky 
nezbytné k tomuto rozhodnutí. 
 

 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje na rok 2022 
 

Usnesení č. 255/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Regionální agrární komory Jihočeského kraje o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
dle přílohy č. 1; 
II. doporučuje  
zastupitelstvu kraje dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 296/RK/22 schválit: 
1. rozsah činností vykonávaných Regionální agrární komorou Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

v roce 2022 dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Regionální agrární komoře Jihočeského kraje, IČO 26037041, ve výši 1 900 000 Kč na 

úhradu ztráty z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2022, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání dne 
31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Poskytnutí individuální dotace Jihočeské hospodářské komoře na rok 2022 
 

Usnesení č. 256/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jihočeské hospodářské komory o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 dle přílohy č. 1; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje dle důvodové zprávy a příloh návrhu č. 295/RK/22 schválit: 
1. rozsah činností vykonávaných Jihočeskou hospodářskou komorou ve veřejném zájmu kraje v roce 2022 

dle přílohy č. 2, 
2. kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých činností dle přílohy č. 3, 
3. poskytnutí dotace Jihočeské hospodářské komoře, IČO 48208248, ve výši 1 600 000 Kč na úhradu ztráty 

z činností vykonávaných ve veřejném zájmu kraje v roce 2022, 
4. návrh dotační smlouvy ve znění dle přílohy č. 4; 
III. ukládá 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání dne 
31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Poskytnutí individuálních dotací na rok 2022 ostatním subjektům v gesci OEKO 
 

Usnesení č. 257/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací dle důvodové zprávy návrhu č. 297/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 návrhu č. 297/RK/22 s těmito 
subjekty: 
1. Regionální sdružení Šumava, IČO 47259957, ve výši 150 000 Kč, v režimu de minimis, 
2. Svaz měst a obcí Jihočeského kraje, IČO 68543727, ve výši 180 000 Kč, v režimu nezakládajícím 

veřejnou podporu, 
3. Sdružení místních samospráv České republiky, IČO 75130165, ve výši 168 000 Kč, v režimu 

nezakládajícím veřejnou podporu; 
III. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č. 2 
návrhu č. 297/RK/22 s těmito subjekty: 
1. Euroregion Šumava – jihozápadní Čechy, z. s., IČO 47261102, ve výši 330 000 Kč, v režimu de minimis, 
2. Jihočeská Silva Nortica, IČO 70659061, ve výši 490 000 Kč, v režimu de minimis, 
3. Jihočeská společnost pro rozvoj lidských zdrojů, o. p. s., IČO 26091089, ve výši 300 000 Kč, v režimu 

de minimis, 
4. Regionální rozvojová agentura Šumava, o. p. s., IČO 25154711, ve výši 400 000 Kč, v režimu de minimis, 
5. Spolek pro obnovu venkova Jihočeského kraje, IČO 71213198, ve výši 380 000 Kč, v režimu de minimis; 
IV. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 

usnesení, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh části III. usnesení zastupitelstvu kraje 

na jednání dne 31. 3. 2022. 
 

 
K bodu: Krajský investiční fond, 1. výzva v roce 2022 – výběr projektů, žádosti o změnu projektů 2021 
 

Usnesení č. 258/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci o čerpání Krajského investičního fondu v roce 2021, 
2. žádost obce Mičovice o navýšení dotace poskytnuté v roce 2021 na projekt „Rekonstrukce kulturního 
domu v Jámě“, 
3. žádost obce Volenice o změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkovém rozpočtu akce 
„Novostavba požární zbrojnice v obci Volenice“, 
4. protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů 1. výzvy v roce 2022 k podpoře z Krajského 
investičního fondu, dle přílohy č. 3 návrhu č. 309/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení poskytnuté dotace v roce 2021 na projekt „Rekonstrukce kulturního domu v Jámě“, příjemce 
dotace obec Mičovice, a to o 2 000 000 Kč, 
2. změna podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Novostavba 
požární zbrojnice v obci Volenice“, příjemce dotace obec Volenice, a to na 15 %; 
3. poskytnutí individuálních dotací z Krajského investičního fondu, 1. výzva v roce 2022, v celkové výši 
230 500 000 Kč dle přílohy č. 4 návrhu č. 309/RK/22 v upraveném znění, s vědomím, že realizátorem 
projektu č. 51 bude sportovní klub namísto obce; 
III. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 
 

Usnesení č. 259/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2021 dle důvodové zprávy a příloh návrhu 
č. 270/RK/22.  
 

 
K bodu: Rozpočtové změny 5/22 
 

Usnesení č. 260/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtového opatření č. 2/H hejtmanem kraje; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 79/R – 92/R; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 79/R – 92/R. 
 

 
K bodu: „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během 
výstavby 
 

Usnesení č. 261/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
změny během výstavby na akci „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ 
uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 – 4 návrhu č. 357/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 ve výši 66 591,25 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu                           

č. 357/RK/22, 
2. prodloužení termínu plnění o 29 kalendářních dnů, tj. do 26. 5. 2022, 
3. uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou 

EUROVIA CS, a. s., se sídlem U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve 
znění přílohy č. 4 návrhu č. 357/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou EUROVIA CS, a. s. dle části II. tohoto usnesení 
hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Nájemní smlouva - dodatek č. 1 Lucia Lettenmayerová - Jižní tangenta 
 

Usnesení č. 262/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy mezi Jihočeským krajem a Mgr. Lucií Lettenmayerovou, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 361/RK/22 na pronájem pozemků p. č. 721/21, p. č. 739/4, p. č. 740/2, p. č. 757/6 a p. č. 760/37 
v k. ú. Boršov nad Vltavou pro dočasnou skládku zeminy ze stavby Jižní tangenta; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 nájemní smlouvy mezi Jihočeský kraj a Mgr. Lucií Lettenmayerovou, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 361/RK/22 na pronájem pozemků p. č. 721/21, p. č. 739/4, p. č. 740/2, p. č. 757/6 a p. č. 760/37 
v k. ú. Boršov nad Vltavou pro dočasnou skládku zeminy ze stavby Jižní tangenta; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 1 nájemní smlouvy mezi Jihočeským 
krajem a Mgr. Lucií Lettenmayerovou, hejtmanovi k podpisu. 
 

 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Plán reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 - silnice, mosty – 
aktualizace č. 1 
 

Usnesení č. 263/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh „Plánu reprodukce majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 –silnice a mosty – 
aktualizace č. 1“ uvedený v příloze návrhu č. 263/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, realizovat „Plán reprodukce 
majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje na rok 2022 – silnice a mosty – aktualizace č. 1“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 
50 ks“ 
 

Usnesení č. 264/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 347/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 ks“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Nákup notebooků – 110 ks, nákup dokovacích stanic – 50 
ks“:  
název společnosti: Petr Jirchář 
se sídlem: Horusice 94, 39181 Veselí nad Lužnicí 
IČO: 11341513 
za cenu nejvýše přípustnou 2 226 040,00 Kč bez DPH, 2 693 508,40 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost uzavřít smlouvu s: 
název společnosti: Scenario s.r.o. 
se sídlem: Pohraniční 1435/86, 70300 Ostrava 
IČO: 29462177 
za cenu nejvýše přípustnou 2 658 000,00 Kč bez DPH, 3 216 180,00 Kč vč. DPH, 
3. uzavření kupní smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 144/RK/22;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Nákup notebooků – 110 ks, nákup 

dokovacích stanic – 50 ks“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 

 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, 
České Budějovice, Nerudova 59“ 
 
Usnesení č. 265/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 346/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České Budějovice, 
Nerudova 59“ konané v režimu  zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 / veřejné zakázky 
malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České 
Budějovice, Nerudova 59“ na základě § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., protože zadavatel byl nucen 
vyloučit všechny účastníky zadávacího řízení, a tedy nezbyl žádný účastník zadávacího řízení; 
III. ukládá 
Ing. Luboši Kubátovi, řediteli školy, zajistit všechny potřebné úkony související se zrušením zadávacího 
řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce tělocvičny střední školy polytechnické, České Budějovice, Nerudova 
59“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“ (Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13) 
 

Usnesení č. 266/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v  
příloze č. 1 k návrhu č. 304/RK/22 na plnění veřejné zakázky s názvem „Druhá etapa rekonstrukce 
elektroinstalace“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“:  
název společnosti: VS elektro komplet s.r.o. 
se sídlem: Rudolfovská tř. 464/103, 370 01 České Budějovice 
IČO: 28135121 
za cenu nejvýše přípustnou 3 209 761,89 Kč bez DPH, 3 883 811,88 Kč s DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy dalšího 
účastníka zadávacího řízení: 
název společnosti: SYZA s.r.o. 
se sídlem: Třebenice 122, 675 52 Třebenice  
IČO: 03567834 
za cenu nejvýše přípustnou 3 326 347,65 Kč bez DPH, 4 024 880,65 Kč s DPH, 
3. příspěvek z Fondu rozvoje školství jako změnu závazného finančního vztahu ke zřizované organizaci 
ve výši 583 811,88 Kč včetně DPH pro Střední průmyslovou školu strojní a elektrotechnickou, České 
Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970;  
III. ukládá 
Mgr. Jaroslavu Korešovi, Ph.D., řediteli Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České 
Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na akci „Druhá etapa rekonstrukce elektroinstalace“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“ 
(SOŠ a SOU Písek, Komenského 86) 
 

Usnesení č. 267/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 320/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“:  
název společnosti: KOČÍ a.s. 
se sídlem: K Lipám 132, 39701 Písek 
IČO: 46683046 
za cenu nejvýše přípustnou 11 984 776,71 Kč bez DPH, 14 501 579,82 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Zuzaně Sýbkové, ředitelce Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Písek, Komenského 
86, IČO 00511382: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Stavební úpravy výukových prostor gastrostudia, Písek“.  
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ 
 

Usnesení č. 268/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávy o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 350/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ konané v režimu otevřeného 
nadlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“: 
název společnosti: STRABAG a.s. 
se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice 
IČO: 60838744 
za nejvýše přípustnou cenu celkem za provedení díla ve výši 134 718 111,37 Kč bez DPH, tj. 
163 008 914,68 Kč vč. DPH, a za nejvýše přípustnou cenu pro uzavření smlouvy mezi Jihočeským krajem 
a dodavatelem ve výši 133 611 988,75 Kč bez DPH, tj. 161 670 506,31 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy ve znění dle přílohy č. 2 k návrhu č. 350/RK/22; 
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice 
II/144“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“ 
 

Usnesení č. 269/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v 
přílohách č. 1 – 2, k návrhu č. 330/RK/22, na plnění nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
automobilové techniky pro údržbu komunikací“, konané v režimu otevřeného řízení za podmínek dle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka automobilové techniky pro údržbu komunikací“:  
název společnosti:  KOBIT, spol. s r. o. 
se sídlem:   Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
IČO:    44792247 
za cenu nejvýše přípustnou 29 780 000,00 Kč bez DPH, 36 033 800,00 Kč vč. DPH; 



 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Dodávka automobilové techniky pro údržbu 
komunikací“. 

 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Silnice II/142 Bavorov - Netolická“ 
 

Usnesení č. 270/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1 a 2 k návrhu č. 328/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Silnice II/142 Bavorov - 
Netolická“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Silnice II/142 Bavorov - Netolická“:  
název společnosti:  STRABAG a.s. 
se sídlem:   Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
IČO:    60838744 
za cenu nejvýše přípustnou celkem za provedení díla 19 750 179,77 Kč bez DPH, 23 897 717,52 Kč včetně 
DPH, a za cenu nejvýše přípustnou pro uzavření smlouvy mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje 
a dodavatelem ve výši 10 201 938,57 Kč bez DPH, 12 344 345,67 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Silnice II/142 Bavorov - Netolická“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov-Kozákův 
most“ 
 

Usnesení č. 271/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 351/RK/22 na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Most ev.č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov-Kozákův most“ konané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev.č. 1567-5 přes vodní nádrž Římov-Kozákův most“:  
název společnosti: EDIKT a.s. 
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, 37001 České Budějovice 
IČO: 25172328 
za cenu nejvýše přípustnou 53 373 501,21 Kč bez DPH, 64 581 936,46 Kč vč. DPH, 
3. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 351/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev.č. 1567-5 přes vodní nádrž 
Římov-Kozákův most“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 13510-6  za obcí Rybova Lhota“ 
 

Usnesení č. 272/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 327/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 13510-6 za obcí 
Rybova Lhota“, konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“:  
název společnosti:  MS STAVMONT s.r.o. 
se sídlem:   Senotín 34, 378 33 Nová Bystřice 
IČO:    28160240 
za cenu nejvýše přípustnou 5 992 919,73 Kč bez DPH, 7 251 432,87 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Most ev. č. 13510-6 za obcí Rybova Lhota“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 121-013 most u Osletína“ 
 

Usnesení č. 273/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, uvedené v 
přílohách č. 1–2 k návrhu č. 329/RK/22, na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev. č. 121-013 u 
Osletína“, konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 121-013 u Osletína“:  
název společnosti:  Reno Šumava stavby s.r.o. 
se sídlem:   Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí 
IČO:    28138236 
za cenu nejvýše přípustnou 8 771 200,00 Kč bez DPH, 10 613 152,00 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Most ev. č. 121-013 u Osletína“. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ 
 

Usnesení č. 274/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení 
splnění podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v příloze č. 1 k návrhu č. 344/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku před obcí Smržov“:  
název společnosti: Reno Šumava stavby s.r.o. 
se sídlem: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí   
IČO: 28138236 
za cenu nejvýše přípustnou 10 470 500,00 Kč bez DPH, 12 669 305,00 Kč vč. DPH;  
III. ukládá  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev. č. 1482-1 přes Zlatou stoku 

před obcí Smržov“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 12252-3 Dolní Chrášťany“ 
 

Usnesení č. 275/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 324/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Most ev. č. 12252-3 Dolní Chrášťany“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 12252-3 Dolní Chrášťany“ pověřenou posouzením a hodnocením 
nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, závod PT, ředitel 
 Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, závod PT, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS  
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 139-003 přes odpad z rybníka v Dobevi“ 
 

Usnesení č. 276/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 325/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Most ev. č. 139-003 přes odpad z rybníka v Dobevi“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 139-003 přes odpad z rybníka v Dobevi“ pověřenou posouzením 
a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, závod PI, ředitel 
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, závod PI, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS  
 Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 163-014 před Milnou“ 
 

Usnesení č. 277/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 243/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Most ev. č. 163-014 před Milnou“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 163-014 před Milnou“ pověřenou posouzením a hodnocením 
nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
3) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Bc. Přemysl Kubalák, SÚS JčK, závod ČK, ředitel 
 Jiří Němeček, SÚS JčK, závod ČK, provozní náměstek 
3) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, ředitelství, náměstek TSÚ 
 Martin Šulista, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí OTPS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Jan Boško, SÚS JčK, ředitelství, investiční technik  
 Šárka Šulistová Hošková, DiS., SÚS JčK, ředitelství, investiční technik, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 3 ks čelních ramenových sekaček“ 
 

Usnesení č. 278/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace a ustanovení komise podle  
návrhu č. 326/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Dodávka 3 ks čelních ramenových sekaček“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 3 ks čelních ramenových sekaček“ pověřenou posouzením a 
hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                              
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Robert Vavřík, SÚS JčK, závod ST, ředitel  
 Martin Jirsa, SÚS JčK, závod ST, provozní náměstek  
3) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí pracovník PÚ 
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. ISS 
4) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ředitelství, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ 
5) Otakar Zich, SÚS JčK, ředitelství, inspektor silniční sítě 
 Olga Mlsová, SÚS JčK, ředitelství, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ 
 

Usnesení č. 279/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 367/RK/22 a jeho příloh 
č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“; 
III. ukládá 
z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi: 
1. pro otevírání obálek s nabídkami na akci „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ pověřenou 
všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 367/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Kateřina Schacková, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
2) Mgr. Michal Ludvík, OVZI 
    Ing. Štěpán Vondráček, OVZI 
3) Ing. Klára Tejmlová, OVZI 
    Ing. Kateřina Cundová, OVZI; 
2. na výběr dodavatele na akci „Dodávka zdravotnických přístrojů pro ZZS JčK“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 367/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 
    Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana kraje 
2) Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
    Mgr. Petr Studenovský, OZDR KÚ   
3) Mgr. Michal Ludvík, OVZI JčK 
    Ing. Štěpán Vondráček, OVZI JčK     
4) MUDr. René Papoušek, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
5) Ing. Romana Svobodová, ZZS JčK 
    Bc. Zdeněk Kafka, ZZS JčK; 
3. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů, společenských místností, klubovny, 
sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ 
 

Usnesení č. 280/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 315/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Klimatizace pokojů, 
společenských místností, klubovny, sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu pro seniory Chvalkov, IČO 00666246, jakožto zadavateli, jmenovat komisi 
pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Klimatizace pokojů, 
společenských místností, klubovny, sesterny a kanceláří Domova pro seniory Chvalkov“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana       
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
2) Jana Zadražilová, pověřená vedením DS Chvalkov 
 Jaroslava Drdová, DD Dobrá Voda 
3) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí OSOV KÚ 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 Ing. Jana Holická, vedoucí odd. kontroly a financování OSOV KÚ 
4) Ing. Jan Basík, vedoucí ORPS KÚ 
 Ing. Štěpánka Bednářová, ORPS KÚ 
5) Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ  
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ, 
2. Janě Zadražilové, pověřené vedením Domova pro seniory Chvalkov, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“ 
 

Usnesení č. 281/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 319/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné 
zakázky na stavební práce „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu důchodců Dobrá Voda, IČO 00666262, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na 
výběr dodavatele „Klimatizace pokojů budovy „A“ Domova důchodců Dobrá Voda“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 319/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně hejtmana                               
     Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
2) Jana Zadražilová, ředitelka Domova Dobrá Voda 
 Jaroslava Drdová, pracovník Domova Dobrá Voda  
3) Ing. Jan Basík, ORPS KÚ 
 Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
4) Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru OSOV KÚ 
 Ing. Jana Holická, OSOV KÚ 
5) Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ KÚ 
 Irena Štěpánková, OZVZ KÚ,  
2. Janě Zadražilové, ředitelce Domova důchodců Dobrá Voda, zajistit provedení zadávacího řízení a 
předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Oprava fasády DD, ZŠ a ŠJ Radenín 1“ 
 

Usnesení č. 282/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 341/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Oprava fasády DD, ZŠ a 
ŠJ Radenín 1“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Dětskému domovu Základní škole a Školní jídelně, Radenín 1, IČO 70535779, jakožto 
zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele 
„Oprava fasády DD, ZŠ a ŠJ Radenín 1“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana       
     Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana                               
2)  Bc. Kamil Rosa, Dis., ředitel  
 Mgr. Pavla Šimková, zástupkyně ředitele 
3) Ivana Šípová, ekonomka 
 Jana Sudová, hospodářka 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OSMT KÚ 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 Mgr. Vladimír Kuzba, OSMT KÚ 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ KÚ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ KÚ,  
2. Bc. Kamilu Rosovi, DiS., řediteli, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k 
projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Provedení předběžného inženýrskogeologického průzkumu pro 
stavbu Severní obchvat Dačic“ 
 

Usnesení č. 283/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení komise podle  
návrhu č. 352/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Provedení 
podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu Severní obchvat Dačic“; 
III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Provedení podrobného inženýrskogeologického průzkumu pro stavbu Severní 
obchvat Dačic“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 352/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana                            
 Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                                    
2) Bc. Alena Frdlíková, ODSH 
 Mgr. Martin Ujhelyi, ODSH                                    
3) Petra Řimnáčová, ODSH 
 Ing. Jitka Liláková, ODSH                                    
4) Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ 
 Ing. Kateřina Cundová, OZVZ 
5) Irena Štěpánková, OZVZ 

Ing. Pavel Bürger, OZVZ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace domova mládeže“ (Střední odborná škola a Střední 
odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86) 
 

Usnesení č. 284/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 355/RK/22 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace domova mládeže“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné školy a Střednímu odbornému učilišti, Kaplice, Pohorská 86, IČO 
75050081, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
na výběr dodavatele na akci „Modernizace domova mládeže“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Pavel Klíma, náměstek hejtmana 
 Pavel Hroch, náměstek hejtmana 
2) PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka školy 
 Ing. Veronika Reitingerová, zástupkyně ředitelky SOU 
3) Mgr. Jana Kopúnová, zástupkyně ředitelky SOŠ 
 Ing. Jitka Lejsková, učitelka 
4) Mgr. Lenka Fučíková, OŠMT KÚ 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 Mgr. Vladimír Kuzba, OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
 Ing. Pavel Bürger, OZVZ KÚ, 
2. PhDr. Zdeňce Lovčí, ředitelce Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Kaplice, Pohorská 
86, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele školského zařízení, jmenování a 
platový výměr 
 

Usnesení č. 285/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výsledek konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky školského zařízení Domu dětí a 
mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, zřizovaného Jihočeským krajem v souladu se zápisem 
z konkursního řízení; 
II. jmenuje 
v souladu s § 33 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a s § 59 odst. 1 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích s účinností od 1. července 2022 na vedoucí pracovní místo 
ředitele Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 273, IČO 75044498, Mgr. Petra Kunce; 
III. schvaluje 
na základě výsledku konkursního řízení platový výměr ředitele Domu dětí a mládeže, Prachatice, Ševčíkova 
273, IČO 75044498, s účinností od 1. července 2022 v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, ve znění pozdějších předpisů a dle důvodové zprávy a přílohy 
návrhu č. 298/RK/22. 
 

 
K bodu: Pořízení movitého majetku nákupem na splátky 
 

Usnesení č. 286/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
souhlasí 
s pořízením movitého majetku nákupem na splátky pro Vyšší odbornou školu a Střední zemědělskou školu, 
Tábor, Náměstí T.G. Masaryka, IČO 60064781, v souladu s důvodovou zprávou návrhu. č. 285/RK/22. 
 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 287/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 306/RK/22, 
2. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č.306 /RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Ukončení možnosti využití „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – aktualizace“ 
 

Usnesení č. 288/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

předloženou informaci o neaktuálnosti studie „Územní studie průmyslové zóny letiště České Budějovice – 
aktualizace“; 
II. doporučuje 
pořizovateli seznámit s neaktuálností studie Zastupitelstvo Jihočeského kraje, poté ukončit schválení využití 
studie jako územně plánovacího podkladu určeného pro změny územně plánovacích dokumentací a 
následně provést příslušný záznam o ukončení možnosti využití studie v evidenci územně plánovací 
činnosti; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit informaci o neaktuálnosti studie Zastupitelstvu 
Jihočeského kraje. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otázkách společnosti JIKORD s.r.o. – Výroční 
zpráva společnosti JIKORD s.r.o. za rok 2021 
 

Usnesení č. 289/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 
rozhodnutí: 
I. schvaluje 
Výroční zprávu společnosti JIKORD s.r.o. za rok 2021, uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 312/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, informovat jednatele společnosti JIKORD s.r.o. o části I. 
tohoto usnesení. 
T: 01. 04. 2022 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného společníka o organizačních otízkách společnosti JIKORD s.r.o. - organizační 
řád společnosti JIKORD s.r.o. 
 

Usnesení č. 290/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, v souladu s ustanovením 
§ 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto 
rozhodnutí: 
I. schvaluje 
Organizační řád společnosti JIKORD s.r.o. platný a účinný od 1. 4. 2022, který je uveden v příloze návrh č. 
337/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., zajistit v rámci společnosti uplatňování tohoto řádu. 
T: 01. 04. 2022 
 

 
K bodu: Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 – 2026 s výhledem do roku 2035 
 

Usnesení č. 291/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2022 – 2026 s výhledem do 
roku 2035, uvedený v příloze návrhu č. 336/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstku hejtmana, předložit Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského 
kraje 2022 – 2026 s výhledem do roku 2035, uvedený v části I. usnesení, k projednání zastupitelstvu kraje.  
T: 31. 3. 2022 
 

 

 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území 
Jihočeského kraje pro roky 2021 až 2028 
 

Usnesení č. 292/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského 
kraje pro roky 2021 až 2028 s dopravcem Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., IČO 25166115, 
uvedený v příloze návrhu č. 335/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě o závazku veřejné služby 
v přepravě cestujících pro zájmové území Jihočeského kraje pro roky 2021 - 2028, uvedený v části 
I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Aktualizace Tarifu IDS JK, SPP IDS JK a Přílohy IDS JK 
 

Usnesení č. 293/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. aktualizaci Tarifu Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (IDS JK) s platností od 1. 4. 2022 
tak, jak je uvedeno v příloze 1 návrhu č. 314/RK/22, 
2. aktualizaci Přílohy č. 5 Tarifu IDS JK s platností od 1. 4. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 2 návrhu 
č. 314/RK/22, 
3. aktualizaci Smluvních přepravních podmínek Integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje (SPP 
IDS JK) s platností od 1. 4. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 3 návrhu č314/RK/22, 
4. aktualizaci Přílohy IDS JK (příloha Smluv o závazku veřejné služby k zajištění základní dopravní 
obslužnosti Jihočeského kraje zaintegrovaných dopravců a Dohody o zapojení vlaků dálkové dopravy do 
IDS JK se společností ARRIVA vlaky s.r.o). s platností od 1. 4. 2022 tak, jak je uvedeno v příloze 4 návrhu 
č. 314/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., seznámit zaintegrované dopravce s aktualizovaným 
Tarifem IDS JK, s aktualizovanými SPP IDS JK a aktualizovanou Přílohou IDS JK a zajistit jejich realizaci.  
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Změna tarifu autobusových dopravců v závazku veřejné služby Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 294/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
s účinností od 1. 4. 2022 Ceník jízdného Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 358/RK/22; 
II. ukládá 
Ing. Jiřímu Kafkovi, jednateli společnosti JIKORD s.r.o., informovat smluvní dopravce a předložit jim 
schválený Ceník jízdného Jihočeského kraje s účinností od 1. 4. 2022, ve znění podle části I. tohoto návrhu. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Pravidla pro stanovení omezení provozu dopravy komerčních autobusových linek na území 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 295/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
pravidla pro stanovení omezení provozu dopravy komerčních autobusových linek na území Jihočeského 
kraje, uvedená v příloze návrhu č. 301/RK/22. 
 

 

 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí - vyhlášení 
 

Usnesení č. 296/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. záměr darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 109 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 1681 – 815/2021 ze dne 
8. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2237/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 419 pro obec a k. ú. Nová Bystřice Městu Nová Bystřice, IČO 247138, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Nová Bystřice v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Nová Bystřice 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/30 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 530 – 13/2022 ze dne 28. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 117 pro obec a k. ú. Vidov 
Obci Vidov, IČO 581917, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Obec Vidov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 752/6 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
oddělené na základě geometrického plánu č. 282 – 1852/2021 ze dne 21. 9. 2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 752/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 116 pro obec 
a k. ú. Roseč Obci Roseč, IČO 512729, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Roseč v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Roseč a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne 
účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci 
ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
dílu „a“ o výměře 64 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 769 – 124/2021 ze dne 14. 1. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 
pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi a dílu „a“ o výměře 47 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 770 – 125/2021 ze dne 14. 1. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2141, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi Obci Košice, 
IČO 252468, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Košice, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Košice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,502 km v provozním staničení 0,675 km – 1,177 km v katastru obce 
Adamov včetně pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 142 o výměře 1859 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 198/1 o výměře 1870 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 215 
pro obec Adamov a k. ú. Adamov u Českých Budějovic Obci Adamov, IČO 581160, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Adamov a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
části stavby silnice III/10577 v délce 0,558 km v provozním staničení 1,177 – 1,735 km v katastru obce Hůry 
včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/10 o výměře 234 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/2 
o výměře 1534 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1102 – 
24/2022 ze dne 24. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 425/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 426/4 o výměře 33 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1102 – 24/2022 ze dne 24. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 426/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 239 pro obec a k. ú. Hůry Obci Hůry, 
IČO 581381, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Hůry a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
části stavby silnice III/1571 v délce 0,252 km v provozním staničení 4,353 km – 4,605 km v katastru obce 
Přídolí včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2483/2 o výměře 527 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 105 pro obec Přídolí a k. ú. Spolí Městysi Přídolí, 
IČO 246093, za podmínky, že před převodem části stavby silnice III/1571 dojde ze strany Jihočeského kraje 
na jeho náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Přídolí a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, 
že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, 
je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1414/26 o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 971 – 017/2021 ze dne 1. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1414/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1414/27 o výměře 26 m2, ostatní plocha, dráha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 971 – 017/2021 ze dne 1. 12. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1414/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 897 pro obec a k. ú. Radomyšl 
Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradila Správa železnic, s. o., poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 967/1 o výměře 5497 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1087/1 o výměře 8082 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dobrotín a pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2602/4 o výměře 595 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2. záměr vzájemného darování 
a) 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 766/5 o výměře 642 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 766/6 o výměře 375 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 766/7 o výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 766/8 o výměře 170 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 190 
pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 764/6 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice, č. 764/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 764/10 o výměře 35 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Boršov nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Boršov nad Vltavou, IČO 244694, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b) 
dílu „a“ o výměře 1 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „c“ o výměře 15 m2, odděleného na základě geometrického plánu 
č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3851/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „l“ o výměře 1 m2, 
odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3845/50, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec 
a k. ú. Trhové Sviny, dílu „p“ o výměře 3 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/51, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, dílu „g“ o výměře 29 m2, 
dílu „h“ o výměře 72 m2, dílu „j“ o výměře 5 m2 a dílu „i“ o výměře 8 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 pro obec a k. ú. Trhové Sviny 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/49 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
dle geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 610 
pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 1 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3845/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „m“ o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 
140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/35 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „s“ o výměře 
0,39 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3845/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „u“ o výměře 2 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3845/26, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „w“ o výměře 0,37 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 
ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3898/32, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „z“ o výměře 
9 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3898/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny, díl „ad“ o výměře 17 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3898/34, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Trhové Sviny, díl „af“ o výměře 83 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3845/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Trhové Sviny a díl „ah“ o výměře 8 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 3561 – 140/2021 ze dne 22. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3898/37, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec a k. ú. Trhové Sviny v dosavadním vlastnictví Města Trhové Sviny, IČO 245551, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. bezúplatný převod 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2574/22 o výměře 1577 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/30 
o výměře 89 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2574/34 o výměře 689 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2636/2 
o výměře 1568 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2636/4 o výměře 188 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Horní Stropnice a k. ú. Svébohy z vlastnictví České 
republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2519/2 o výměře 1064 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 297 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 378/3 o výměře 100 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 4 pro obec Nové Hrady a k. ú. Obora u Vyšného, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685/2 
o výměře 132 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 508 – 
152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1685, lesní pozemek, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 103/5 o výměře 727 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 103/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 41/7 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 41/9 o výměře 489 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 41/1, lesní pozemek, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 41/2 o výměře 2282 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 41/2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. Žár u Nových Hradů, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 21/3 o výměře 183 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 508 – 152/2021 ze dne 21. 2. 2022 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 21/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec Žár a k. ú. 
Žár u Nových Hradů a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 81/3 o výměře 441 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 224 – 131/2021 ze dne 13. 12. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 81/1, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3 pro obec Vyšší Brod 
a k. ú. Bolechy z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové 5008 Hradec Králové, IČO 42196451, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
4. předání k hospodaření 
předmětu bezúplatného převodu uvedeného v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 
10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 
zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak 
doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3.  usnesení jako předmět bezúplatného převodu; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Těšovice u Prachatic - vyhlášení 
 

Usnesení č. 297/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1213/23 o výměře 
13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice a k. ú. Těšovice 
u Prachatic nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase – tj. 3 020,- Kč + DPH a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemku v k. ú. Měšice u Tábora - vyhlášení 
 

Usnesení č. 298/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1526/17 o výměře 
2456 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Měšice u Tábora 
nejméně za cenu obvyklou v daném místě a čase, tj. 1 474 000,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Budoucí věcné břemeno v k. ú. Litvínovice 
 

Usnesení č. 299/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
bezúplatné zřízení budoucího věcného břemene – služebnosti na částech pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 914/8, č. 918/1 a č. 919/3 v k. ú. Litvínovice spočívající v právu umístění stavebních objektů 
SO 01 – Kanalizační výtlak a SO 02. – Rozvod pitné vody v právu přístupu na tyto parcely za účelem jejich 
oprav a údržby ve prospěch Jihočeského kraje, na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 276/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření příslušné smlouvy dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Pronájem nebytových prostor krajského úřadu pro závodní stravování 
 

Usnesení č. 300/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
pronájem nebytových prostor a jejich vybavení a zařízení umístěných  v budově Krajského úřadu 
Jihočeského kraje čp. 1952, která je součástí pozemku parcely KN č. 5/4 v k.ú. České Budějovice 7 
a v budově čp. 49, která je součástí pozemku parcely KN č. 150 v k.ú. České Budějovice 7 Ing. Janu 
Krobovi, Panská 164/20, 370 01 České Budějovice 1, IČO 05348897, a to na dobu určitou 5 let s výpovědní 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

lhůtou 6 měsíců a s možností prodloužení o další období za cenu 182,29 Kč/m2/rok včetně DPH za pronájem 
nebytových prostor a 24 000,00 Kč/rok včetně DPH za pronájem vybavení ve znění dle přílohy 
č. 1 a 2 návrhu č. 375/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice 
 

Usnesení č. 301/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
záměr darování nemovitostí v k. ú. České Budějovice 4 svěřených k hospodaření Střední odborné škole 
veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, České 
Budějovice, Rudolfovská 92, IČO 60075911, a to: 
a) pozemků parcel KN č. 1814/5 o výměře 263 m2, č. 1816/1 o výměře 461 m2, č. 1817/1 o výměře 1094 m2, 
č. 1817/7 o výměře 15 m2, a na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3544-19/2021 
z parcely KN č. 1814/1 nově oddělené parcely č. 1814/7 o výměře 86 m2 a z parcely KN č. 1816/3 nově 
oddělené parcely č. 1816/3 o výměře 139 m2, 
b) pozemku parcely KN č. 1815/2 o výměře 597 m2,  
z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví statutárního města České Budějovice, se sídlem nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČO 00244732;    
2.  uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zveřejnit záměr darování dle části I. 1. tohoto usnesení na úřední desce, 
b) po splnění části I. 2. a) tohoto usnesení připravit návrh na darování k projednání v orgánech kraje;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice 
 

Usnesení č. 302/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) prodej nepotřebných nemovitostí v k. ú. Strakonice, svěřených k hospodaření Vyšší odborné škole, 
Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934, 
IČO 72549581, a to pozemku stavební parcely KN č. 195, včetně stavby občanské vybavenosti 
čp. 163 v ulici Kochana z Prachové, Strakonice I, která je jeho součástí, z majetku Jihočeského kraje, 
společnosti HAMAGA a.s., se sídlem Ratajova 1113/8, Kunratice, 148 00 Praha 4, IČO 25170562, 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem, tj. 15 500 000 Kč + náklady 
spojené s prodejem, dle návrhu kupní smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 303/RK/22, 
b) vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. a) tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, 
Zvolenská 934, IČO 72549581, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva 
z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;   
2. uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) tohoto usnesení, 
b) zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací 
listiny vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) tohoto usnesení;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej dle části I. tohoto usnesení 
zastupitelstvu kraje k projednání. 



 
34 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov do 
vlastnictví ČR - ÚZSVM 
 

Usnesení č. 303/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) bezúplatný převod částí pozemku pozemkové parcely KN č. 539/4 v k. ú. Český Krumlov, který je 
svěřen k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, a to na základě 
dosud nezapsaného geometrického plánu č. 4004-25/2017 z uvedeného pozemku nově oddělené 
pozemkové parcely č. 539/36 o výměře 454 m2 a č. 539/37 o výměře 309 m2, z majetku Jihočeského 
kraje do vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, dle návrhu darovací smlouvy v příloze 
č. 5 návrhu č. 274/RK/22, 
b) vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. a) tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, zřizované krajem, ke dni podání 
návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru nemovitostí;   
2. uložit  
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
c) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) tohoto usnesení, 
d) zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) tohoto usnesení;  
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Revokace usnesení 941/2009-RK22 ve věci zrušení plné moci 
 

Usnesení č. 304/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 941/2009-RK22 ze dne 18. 8. 2009; 
II. svěřuje 
podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, řediteli 
Krajského úřadu Jihočeského kraje rozhodování podle § 59 odst. 3 zákona, konkrétně o uzavírání nájemních 
smluv a smluv o výpůjčce ohledně majetku Jihočeského kraje, který není předán žádné organizaci zřizované 
či zakládané krajem; 
III. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, udělením písemné plné moci řediteli Krajského úřadu Jihočeského 
kraje k rozhodování dle části II. usnesení. 
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Hostišovice 
 

Usnesení č. 305/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Hostišovice, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 208 podle přílohy č. 1 návrhu č. 302/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +4,1 % a výměry o +6,9 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. tohoto usnesení.  
 

 

 

 



 
35 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Březí u Kovářova 
 

Usnesení č. 306/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Březí u Kovářova, svěřených k hospodaření Správě 
a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 594 podle přílohy č. 1 návrhu č. 348/RK/22 
s dodržením limitů ceny s hodnotou -1,2 % a výměry s hodnotou -1,3 % v neprospěch kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/020/22 v k. ú. Písek - Teplárna Písek, 
a.s. 
 

Usnesení č. 307/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným 
a Teplárnou Písek, a.s., IČO 60826801, jako oprávněným na části pozemku pozemkové parc. KN č. 2641/2 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 7098-201331/2021 v k. ú. Písek dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/020/22 v příloze č. 1 návrhu č. 286/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Marii Procházkovou, ředitelku Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, se sídlem 
Čelakovského 200, 397 01 Písek, IČO 60869054, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení 
věcného břemene dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o zrušení věcného břemene č. SVB/OHMS/019/22 v k. ú. Strakonice - město 
Strakonice 
 

Usnesení č. 308/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zrušení věcného břemene práva chůze a jízdy po pozemku stavební parcele č. 168/4, oddělené 
od pozemku stavební parcely č. 168/3 na základě geometrického plánu č.  3462-27/2014 v k. ú. Strakonice 
dle návrhu smlouvy č. SVB/OHMS/019/22 v příloze č. 4 návrhu č. 333/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro DEVIL, s.r.o. v k. ú. Planá u Č. Budějovic - STL plynovod 
 

Usnesení č. 309/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 1702 a č. 1703/1 
v rozsahu cca 5 bm v k. ú. Planá u Českých Budějovic ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat 
v právu umístění a provozování STL plynovodu a dále v právu vstupu a vjezdu za účelem oprav a údržby 
ve prospěch společnosti DEVIL, s.r.o., se sídlem Třeboňská 16/22, 373 71 Rudolfov, IČO 60825863, 
za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/246/21 v příloze č. 4 návrhu č. 316/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 316/RK/22; 
II. pověřuje 
JUDr. Lukáše Glasera, ředitele krajského úřadu, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. usnesení a projednáním přenesení práv a povinností 
z tohoto věcného břemene na nájemce Jihočeské letiště České Budějovice a.s., IČO 26093545. 



 
36 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
K bodu: Věcné břemeno pro C-Energy Planá s.r.o. v k. ú. Tábor - horkovod 
 

Usnesení č. 310/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku parc. KN č. 5341/1 
v k. ú. Tábor v rozsahu cca 6 bm, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu uložení 
horkovodu a dále v právu vstupu a vjezdu za účelem provozování, údržby, modernizace a oprav 
ve prospěch společnosti C-Energy Planá s.r.o., Průmyslová 748, Planá nad Lužnicí, IČO 25106481, 
za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy 
č. SSB/OHMS/035/22 v příloze č. 4 návrhu č. 317/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu 
č. 317/RK/22; 
II. pověřuje 
Ing. Marcela Gause, ředitele Střední průmyslové školy strojní a stavební, Tábor, Komenského 1670, 
se sídlem Komenského 1670/4, 390 41 Tábor, IČO 60061863, kontrolou dodržování podmínek smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle části I. 2. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 311/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021: 

1. žádost příjemce dotace Sportovní klub moderní gymnastika Máj České Budějovice z.s., Stromovka 
1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 62536656, o změnu rozpočtu projektu „Podpora moderních 
gymnastek Sportovního střediska a Sportovní akademie při SKMG Máj České Budějovice z.s. České 
Budějovice“, reg. č. 448-02-008/21, 
2. žádost příjemce dotace Yacht Club D.I.M. Bezdrev, z.s., Větrná 65, 373 71 Adamov, IČO 47234121, 
o změnu rozpočtu projektu „Podpora závodní činnosti“, reg. č. 448-01-204/21, 
3. žádost příjemce dotace SH ČSM - Sbor dobrovolných hasičů Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, 
IČO 65941829, o změnu rozpočtu projektu „Sportování mladých hasičů“, reg. č. 448-01-218/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

4. žádost příjemce dotace obce Stříbřec, Stříbřec 149, 379 01 Třeboň, IČO 00247529, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Pořízení nového DA pro JSDH Stříbřec“, reg. č. 452-02-16/21, 
5. žádost příjemce dotace obce Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada, IČO 00250341, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice Borová Lada“, reg. č. 452-03-
06/21,  
6. žádost příjemce dotace obce Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2021: 

1. změnu rozpočtu projektu „Podpora moderních gymnastek Sportovního střediska a Sportovní akademie    
při SKMG Máj České Budějovice z.s. České Budějovice“ reg. č. 448-02-008/21, příjemce dotace Sportovní 
klub moderní gymnastika Máj České Budějovice z.s., Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, 
IČO 62536656, a to snížení položek rozpočtu 4.3 Stravování a ubytování na zimním soustředění Zadov         
o 12 000 Kč, 4.6. Stravování na letním soustředění Netolice o 9 000 Kč, 4.10 Startovné Jihočeská liga           
o 24 000 Kč, 4.11 Startovné soutěže v ČR o 20 000 Kč, 4.18 Účast na soustředěních reprezentačního 
družstva nadějí a juniorek o 16 000 Kč, 4.19 Doprava a ubytování na soustředěních reprezentačního 
družstva nadějí a juniorek o 10 000 Kč a navýšení položek o 4.15 Ubytování a stravování na mezinárodních 
soustředěních o 16 000 Kč, 4.16. Doprava na mezinárodní soustředění o 18 000 Kč, 4.17 Náklady na vedení 
tréninků na mezinárodních soustředěních o 57 000 Kč,   



 
37 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. změnu rozpočtu projektu „Podpora závodní činnosti“, reg. č. 448-01-204/21, příjemce dotace Yacht Club 
D.I.M. Bezdrev, z.s., Větrná 65, 373 71 Adamov, IČO 47234121, a to změnou položky „materiál na opravu 
lodí“ na položku „materiál na opravu náplavky“, 
3. změnu rozpočtu projektu „Sportování mladých hasičů“, reg. č. 448-01-218/21, příjemce dotace SH  ČSM  - 
Sbor  dobrovolných hasičů Paseky, Paseky 17, 398 11 Paseky, IČO 65941829, a to zařazením položky 
rozpočtu „odlehčená hadice C52 pro požární sport“ 2 ks v celkové výši 6000 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového DA pro JSDH Stříbřec“, reg. č. 452-02-16/21, 
příjemce dotace obec Stříbřec, Stříbřec 149, 379 01 Třeboň, IČO 00247529, a to do 30. 11. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 12. 2022, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice Borová Lada“, reg. č. 452-03-
06/21, příjemce dotace obec Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada, IČO 00250341, a to do 31. 
12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 13. 1. 2023, 
6. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 
příjemce dotace obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, a to do 31. 12. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 13. 1. 2023.  
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 

 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. 
výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 312/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 203/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
rekreační dopravy na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle příloh návrhu č. 203/RK/22, 
v celkové výši požadovaných prostředků 1 918 902 Kč a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
 

Usnesení č. 313/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru projektů v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 208/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
sportovní infrastruktury, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 35 800 000 Kč a 7 náhradních projektů ve výši 
1 950 000 Kč dle příloh návrhu č. 208/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 

 



 
38 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 
2021+ ve spolupráci s MPO - výběr projektů 
 

Usnesení č. 314/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 
2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 212/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1.navýšit alokaci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen v Jihočeském kraji, 
Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022, o 3 000 000 Kč z prostředků Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR v rámci programu Obchůdek21+ na celkovou alokaci 8 000 000 Kč, 
2.schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora venkovských prodejen 
v Jihočeském kraji, Obchůdek 2021+ ve spolupráci s MPO, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 8 000 000 
Kč dle příloh návrhu č. 212/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních 
bytů, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 315/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 
návrhu č. 213/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
přípravy projektové dokumentace výstavby obecních bytů, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 
3 882 110 Kč dle příloh návrhu č. 213/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh hodnotící komisí doporučených projektů zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, 
v dopravní infrastruktuře a na veřejných prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 316/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 
prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 222/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
odstraňování bariér v objektech občanského vybavení, v dopravní infrastruktuře a na veřejných 
prostranstvích, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 835 019 Kč dle příloh návrhu č. 222/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 31. 3. 2022 

 



 
39 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 
2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 317/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 225/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
bezpříspěvkového dárcovství krve, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 700 000 Kč dle příloh návrhu 
č. 225/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31.3.2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 318/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle 
přílohy č. 1 návrhu číslo 198/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 26 999 000 Kč dle příloh 
návrhu číslo 198/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace,  
2. použití části nevyčerpané alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky 
sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, na navýšení alokace Dotačního 
programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2022; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 319/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá 
stopa, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 204/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Bílá stopa, 1. 
výzva pro rok 2022, dle příloh návrhu č. 204/RK/22, v celkové výši 668 197 Kč a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 31. 3. 2022 
 

 

 

 



 
40 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 1.výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 320/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 219/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje:  
1. schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, 

1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 5 077 766,40 Kč dle příloh návrhu č. 219/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, 

2. pověřit Radu kraje Jihočeského kraje k vyhlášení 2. výzvy dotačního programu Rozvoj venkova a krajiny, 
a to pouze pro opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích s alokací 1 062 900 Kč; 

III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů a návrh na pověření Rady Jihočeského kraje k vyhlášení 2. výzvy dotačního 
programu Rozvoj venkova a krajiny, a to pouze pro opatření 2 Chov ryb ve vodních tocích. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 2. výzva - schválení/neschválení dotací, V. část 
 

Usnesení č. 321/2022/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úspor v rámci 1. výzvy 
dotačního programu, v celkové výši 120 000,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 332/RK/22 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením rady kraje  
č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019, 
2. poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, s financováním z úroků z projektového účtu 
projektu „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
realizovaného v Operačním programu Životní prostředí 2014-2020, v celkové výši 120 000,- Kč, dle přílohy 
č. 2 k návrhu č. 332/RK/22 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného 
usnesením rady kraje č. 954/2019/RK-74 ze dne 15. 8. 2019; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 2. výzva, dle přílohy č. 3 k návrhu č. 332/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 29. 12. 2023 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ v rámci 
OP Životní prostředí 2021-2027 
 
Usnesení č. 322/2022/RK-38 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji“ 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 s maximálními celkovými 
výdaji 307 000 000,- Kč, z toho s maximálními celkovými způsobilými výdaji 300 000 000,- Kč, 
2. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy v Jihočeském kraji“ z rozpočtu kraje ve výši 7 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace  
z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027, s čerpáním dle přílohy č. 1 k návrhu č. 294/RK/22; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 



 
41 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 323/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Jaroslava Vačleny o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 287/RK/22;  
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) 
v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4265/2020, uzavřené dne 17. 2. 2020 s Jaroslavem 
Vačlenou, kterým se mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Jaroslava Vačleny, na Jaroslavu 
Novotnou, a to z důvodu změny vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy 
č. 2 k návrhu č. 287/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 14. 4. 2022 
 

 
K bodu: Nominace člena a náhradníka za Jihočeský kraj do monitorovacího výboru Programu  Interreg 
Bavorsko-Česko 2021-2027 a monitorovacího výboru Programu Interreg Rakousko-Česko 2021-2027 
 

Usnesení č. 324/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. jmenuje 
1. Pavla Hrocha, náměstka hejtmana Jihočeského kraje 
a) členem monitorovacího výboru Programu  Bavorsko – Česko 2021-2027, 
b) členem monitorovacího výboru Programu  Rakousko – Česko 2021-2027, 
2. Mgr. Vandu Pánkovou, vedoucí oddělení evropské integrace Krajského úřadu Jihočeského kraje,  
a) náhradnicí člena monitorovacího výboru Programu  Bavorsko – Česko 2021-2027,  
b) náhradnicí člena monitorovacího výboru Programu  Rakousko – Česko 2021-2027;  
II.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Individuální dotace z rozpočtu OKPP 
 

Usnesení č. 325/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci předpokládaného dotačního vztahu k Církvi československé husitské, IČO 00445185, v rozpočtu 
Jihočeského kraje na rok 2022 pro odpovědné místo Odbor kultury a památkové péče a žádost o poskytnutí 
dotace subjektu uvedeného v části II. usnesení; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Církev československá 
husitská, Wuchterlova 523/5, Praha 6, IČO 00445185, ve výši 200 000 Kč ve znění přílohy návrhu 
č. 310/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení.  
 

 
K bodu: Pravidla pro poskytování individuálních dotací na audiovizuální tvorbu 
 

Usnesení č. 326/2022/RK-38 



 
42 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh na schválení Pravidel pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby  
2. vzor dotační smlouvy 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. Pravidla pro poskytování individuálních dotací na podporu audiovizuální tvorby podle přílohy č. 1 návrhu 

č. 300/RK/22 v upraveném znění, 
2. vzor dotační smlouvy podle přílohy č. 2 návrhu č. 300/RK/22; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 3. 2022 
 

 
K bodu: Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek pro příspěvkovou organizaci Jihočeskou 
filharmonii 
 

Usnesení č. 327/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
vydává 
souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek z Nadace ČEZ ve výši 150 000 Kč pro 
příspěvkovou organizaci Jihočeská filharmonie, IČO 00396036, k nabytí majetku pro svého zřizovatele. 
 

 
K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  31. 3. 2022  
 

Usnesení č. 328/2022/RK-38 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 31. 3. 2022. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………….. 
 
 
 


